
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 

  

 

 

 

 

V E R BA L E  D I  D E L I B E RA Z IONE  

DELLA GIUNTA COMUNALE N.11 

 

OGGETTO:Approvazione partecipazione all'avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 

intervento per la rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici da finanziare 

nell'ambito del PNRR, Missione 1 - Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, 

Component 3 - Cultura 4.0 (M1C3). Misura 2 "Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio 

culturale, religioso e rurale", Investimento 2.1: "Attrattività dei borghi storici", finanziato 

dall'Unione europea - NextGenerationEU. 

 

 

L’anno duemilaventidue addì uno del mese di marzo alle ore diciotto e minuti zero nella solita 

sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita, la Giunta Comunale, nelle persone dei Signori: 

 

Cognome e Nome Presente 

  

1. FONTANA PAOLO - Sindaco  Sì 

2. MORO GIANLUCA - Vice Sindaco  Sì 

3. PILI GIOVANNI - Assessore  Sì 

4. FIGUS ANDREA - Assessore Sì 

5. PIRAS ROSANNA - Assessore Sì 

  

Totale Presenti: 5 

Totale Assenti: 0 

 

Partecipa all’adunanza il Segretario Comunale Signor dottor Roberto Sassu il quale provvede alla 

redazione del presente verbale. 

 

Il Presidente, riconosciuta legale l’adunanza, dichiara aperta la seduta. 

 



  
LA GIUNTA COMUNALE 

 
Premesso che:  

 L’avviso di cui all’oggetto riguarda la formulazione di una proposta di rigenerazione culturale e 
sociale dei borghi 

 Tutte le tematiche finanziate dallo stesso sono ritenute di importanza strategica per il comune di 
Aritzo. 

 
Preso atto che:  

 Allo stato attuale il Comune di Aritzo è notevolmente sotto dimensionato dal punto di vista del 
personale  e, vista la tipologia di bando non sono presenti in organico figure idonee a procedere 
alla compilazione delle schede necessarie per il presente avviso; 

 Attualmente all’interno dell’organico comunale non esistono figure idonee a procedere nella 
compilazione delle schede relative al presente avviso  

 Si è stabilito di affidare ad un soggetto esterno la predisposizione della documentazione necessaria 
alla partecipazione al bando nonché, in caso di finanziamento,  la gestione della fase post bando 
con accompagnamento alla realizzazione del progetto e la rendicontazione dello stesso; 

 
Preso  atto  che  è  necessario  individuare  il Servizio  che  provvederà  ad  attivare  le  procedure  di cui 
trattasi; 
 
Considerato  che,  trattandosi tale  deliberazione  un  mero  atto  di indirizzo,  ai  sensi  del  1°  comma  
dell’art.  49 del D.Lgs  18.08.2000,  n.  267  non  è  richiesto  il parere  di regolarità contabile  e  tecnico  da 
parte  dei responsabili del  Servizio; 
Acquisiti i pareri ai sensi dell’articolo 49 del Decreto Legislativo n. 267/2000; 
Con voti favorevoli unanimi; 
 

DELIBERA 
 

La premessa  è  parte integrante e  sostanziale del  presente atto;  

 Di ritenere  opportuno partecipare all’avviso pubblico per la presentazione di Proposte di 
intervento per la rigenerazione culturale e sociale dei piccoli borghi storici da finanziare nell’ambito 
del PNRR, Missione 1 – Digitalizzazione, innovazione, competitività e cultura, Component 3 – 
Cultura 4.0 (M1C3). Misura 2 “Rigenerazione di piccoli siti culturali, patrimonio culturale, religioso e 
rurale”, Investimento 2.1: “Attrattività dei borghi storici”, finanziato dall’Unione europea - 
NextGenerationEU. 

 
 

  Di dare  mandato  al Responsabile  del Servizio  tecnico  per la predisposizione  di tutti gli atti 
necessari per l’avvio  della procedura  in  oggetto; 

 

  Di dichiarare,  viste  le tempistiche ristrette,   il  presente atto  immediatamente  eseguibile,  ai  
sensi dell’art.  134  del  D.Lgs  267/2000.    

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



PARERI 
(Art. 49 -  COMMA 1° DEL DLGS 267/2000) 

 
I sottoscritti, VISTA la proposta di deliberazione che precede ed esperita l’istruttoria di competenza ESPRIMONO, ai sensi e per gli effetti di cui 
all’art.  49 - comma 1° del Decreto Legislativo n.ro 267/2000, i seguenti pareri: 

Sotto il Profilo TECNICO:  FAVOREVOLE 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO     

(Paolo Fontana  ) 
 
  

Sotto il profilo CONTABILE: ININFLUENTE 

  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

(Paolo Fontana) 

 



Letto, confermato e sottoscritto 

Il Sindaco 

FONTANA PAOLO 

____PROT. N. 1126 DEL 3 MARZO 2022 

_______________________________ 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

___________________________________ 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

N________ del Registro Pubblicazioni 

 

La presente deliberazione è in corso di pubblicazione all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi con 

decorrenza dal 03.03.2022_, come prescritto dall’art.124, 1° e 2° comma, del Decreto legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

Aritzo , lì 03.03.2022 

Il Responsabile della Pubblicazione 

 

 

 

Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio ATTESTA che la presente deliberazione è stata 

comunicata in elenco il primo giorno di pubblicazione: 

 

 Ai Signori Capi Gruppo consiliari così come prescritto dall’art. 125 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, 

n.267. 

 

 Alla Prefettura di SEDE PREFETTURA ai sensi dell’art.135 del Decreto legislativo 18 agosto 2000 , n.267. 

Aritzo, lì____________________________ 

Il Segretario Comunale 

 

 

 

 

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’ 

 

 E’ stata affissa all’albo pretorio comunale per 15 giorni consecutivi, dal …………………… al ……………………, senza 

reclami. 

DIVENUTA ESECUTIVA IN DATA ………………. 

 

 Per la scadenza dei 10 giorni della pubblicazione (art.134 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267) 

 Per immediata eseguibilità dichiarata con il voto espresso dalla maggioranza dei componenti. 

Il Segretario Comunale 

dottor Roberto Sassu 

 

 


